Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  16 декабря  2015 г.                                                                                                                      № 419

г. Калининград

О внесении изменения в Положение «О порядке

заключения договоров пожизненного содержания

с иждивением, об использовании и заселении

жилья, переданного в муниципальную

собственность по договорам пожизненного

содержания с иждивением», утвержденное

решением городского Совета депутатов

Калининграда от 12.04.2000 № 124 (в редакции

решения от 09.09.2015 № 239)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении дополнения в

Положение «О порядке заключения договоров пожизненного содержания с иждивением, об

использовании и заселении жилья, переданного в муниципальную собственность по

договорам пожизненного содержания с иждивением», утвержденное решением городского

Совета депутатов Калининграда от 12.04.2000 № 124 (в редакции решения от 09.09.2015

№ 239), городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменение в Положение «О порядке заключения договоров пожизненного

содержания с иждивением, об использовании и заселении жилья, переданного в

муниципальную собственность по договорам пожизненного содержания с иждивением»,

утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 12.04.2000 № 124

(в редакции решения от 09.09.2015 № 239), изложив пункт 3.7. в новой редакции:

«3.7. По договорам пожизненного содержания с иждивением, заключенным до

1 января 2015 г.,  плательщик ренты принимает обязательства по оплате социальных

услуг в форме социального обслуживания на дому, или в полустационарной форме, или в

стационарной форме, предоставляемых организациями социального обслуживания и

(или) индивидуальными  предпринимателями, осуществляющими социальное

обслуживание (далее – поставщик социальных услуг), в соответствии с волеизъявлением

получателя ренты, на основании договора на оказание социальных услуг путем

перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика социальных услуг.

Выплата ежемесячной денежной компенсации получателю ренты прекращается с

месяца, в котором он принят на социальное обслуживание в стационарной форме

поставщиком социальных услуг.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

consultantplus://offline/ref=D5A115EB648690B44AB25B7F33B4B877F5169A2F139572E7986740B25363C1E34812931601665878A0zEJ
consultantplus://offline/ref=D5A115EB648690B44AB25B7F33B4B877F5169D26199372E7986740B25363C1E34812931601665879A0z7J
consultantplus://offline/ref=D5A115EB648690B44AB25B7F33B4B877F5169C26189672E7986740B25363C1E34812931601665878A0zEJ

2

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                     А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                А.М. Кропоткин